

Nr 139.

Ankom till riksdagens kansli den 2 juni 1936 kl. 1 e. m.

*Utlåtande i anledning av väckta motioner angående omprövning
av den militära lönefrågan.*

(1:a avd.)

Uti en inom andra kammaren av herr *N. Holmström m. fl.* väckt motion (nr 323) har hemställts, att riksdagen måtte besluta, att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att en omprövning av den militära lönefrågan må verkställas i syfte att åstadkomma likställighet mellan de militära lönerna och lönerna vid den civila statsförvaltningen och kommunikationsverken samt att det förslag, vartill denna omprövning kan föranleda, föreligger i sådan tid att det må kunna behandlas av riksdagen i samband med förslag om en allmän löne-reglering för samtliga statens befattningshavare.

Vidare har uti en inom andra kammaren av herrar *A. Meyerhöffer* och *C. G. Jacobsson* väckt motion (nr 325) hemställts, att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t snarast upptager till prövning spörsmålet om avvägningen av de militära lönerna samt till nästkommande års riksdag framlägger förslag i ärendet.

I fråga om de skäl, motionärerna anfört till stöd för sina framställningar, får utskottet hänvisa till motionerna.

Enligt vad utskottet inhämtat, har Kungl. Maj:t den 24 april 1936 beslutit tillsättande under finansdepartementet av en kommitté, benämnd 1936 års lönekommitté, med uppdrag att verkställa revision av gällande avlöningsbestämmelser för befattningshavare vid den civila och militära statsförvaltningen i huvudsaklig överensstämmelse med av chefen för finansdepartementet i statsrådsprotokollet för samma dag angivna riktlinjer. Nämnda statsrådsprotokoll giver vid handen, att revisionsarbetet, förutom annat, skall avse en allsidig prövning ur sakliga synpunkter av de nuvarande lönerna för statens tjänstemän, tillhörande alla de grenar av statsförvaltningen, inom vilka det nya lönesystemet genomförts. Därvid kommer således jämväl de i motionerna anförda synpunkterna beträffande lönerna för försvarsväsendets personal under beaktande.

Utskottet.

Med hänsyn till det läge, vari frågan om en revidering av lönerna för statens tjänstemän sålunda för närvarande befinner sig, anser sig utskottet icke böra ifrågasätta, att någon åtgärd vidtages från riksdagens sida i enlighet med vad motionärerna yrkat. Utskottet håller följaktligen före, att de föreliggande motionerna ej böra föranleda någon åtgärd från riksdagens sida.

Utskottet hemställer alltså,

att motionerna II: 323 och 325 icke må till någon riksdagens
åtgärd föranleda.

Stockholm den 2 juni 1936.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 138.
